PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
УСЛОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 27 октября 2017 года                                 № 13                                                  Услон
Об утверждении

Отчета об исполнении бюджета

Услонского муниципального образования

за 9 месяцев 2017 года

В соответствии  со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.4 ст. 33 Положения о бюджетном процессе в Услонском муниципальном образовании, утвержденном решением Думы Услонского муниципального образования от 29 апреля 2016 года № 151, руководствуясь ст. ст. 23, 46 Устава Услонского муниципального образования, Дума Услонского муниципального образования.

РЕШИЛА:

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета Услонского муниципального образования за 9 месяцев 2017 года:

- по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;

- по классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению;

-  по классификации кодов источников финансирования бюджетов Российской Федерации согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.

           2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Услонского  муниципального образования «Селяночка».

           3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о. главы администрации

Услонского муниципального образования                                          Г.В. Елохина
Приложение 1

к  Решению Думы

Услонского муниципального образования

от 27.10.2017г.№  13
Отчет об исполнении бюджета Услонского муниципального образования за 9 месяцев 2017 года по классификации доходов бюджетов Российской Федерации

рублей

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	Федеральное казначейство
	10000000000000000000
	921 000,00
	734 450,56
	79,7

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302230010000110
	313 200,00
	296 982,51
	94,8

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302240010000110
	9 200,00
	3 150,70
	34,2

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302250010000110
	644 700,00
	495 776,84
	76,9

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302260010000110
	-46 100,00
	-61 459,49
	133,3

	Федеральная налоговая служба
	18200000000000000000
	2 888 700,00
	2 009 267,20
	69,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210102010011000110
	2 073 200,00
	1 654 954,27
	79,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	18210102010012100110
	0,00
	9 412,24
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	18210102010013000110
	0,00
	100,13
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)
	18210102010014000110
	0,00
	-0,07
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210102030011000110
	170 500,00
	244,44
	0,1

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210503010011000110
	7 000,00
	3 998,70
	57,1

	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	18210503010012100110
	0,00
	261,63
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210601030101000110
	206 000,00
	185 036,58
	89,8

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	18210601030102100110
	0,00
	1 266,64
	-

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210606033101000110
	140 000,00
	51 962,00
	37,1

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	18210606033102100110
	0,00
	2 502,56
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210606043101000110
	292 000,00
	98 176,89
	33,6

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	18210606043102100110
	0,00
	1 351,19
	-

	Администрация Услонского муниципального образования
	95800000000000000000
	5 733 359,00
	1 324 458,42
	23,1

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	95811301995100000130
	30 000,00
	12 000,00
	40,0

	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	95820220077100000151
	3 315 300,00
	0,00
	0,0

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	95820229999100000151
	496 700,00
	440 824,42
	88,8

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	95820230024100000151
	700,00
	700,00
	100,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	95820235118100000151
	78 900,00
	59 175,00
	75,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	95820249999100000151
	811 759,00
	811 759,00
	100,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	95820705030100000180
	1 000 000,00
	0,00
	0,0

	Финансовое управление Зиминского районного муниципального образования
	95800000000000000000
	2 465 130,00
	2 344 651,00
	95,1

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	95820215001100000151
	2 465 130,00
	2 344 651,00
	95,1

	 Всего:

	12 008 189,00
	6 412 827,18
	53,4

Приложение 2

к  Решению Думы

Услонского муниципального образования

от 27.10.2017г.№ 13
Отчет об исполнении бюджета Услонского муниципального образования за 9 месяцев 2017 года по классификации расходов бюджетов Российской Федерации

рублей

	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	КВСР
	ФКР
	КЦСР
	КВР

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	958
	0102
	99.1.01.80001
	121
	592 596,10
	592 596,03
	100,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	958
	0102
	99.1.01.80001
	129
	198 294,50
	138 621,69
	69,9

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	958
	0104
	99.1.04.80001
	121
	1 153 419,47
	1 119 241,37
	97,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	958
	0104
	99.1.04.80001
	129
	345 724,74
	301 902,84
	87,3

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	958
	0104
	99.1.04.80002
	122
	8 400,00
	8 400,00
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	958
	0104
	99.1.04.80002
	244
	81 746,64
	75 037,54
	91,8

	Уплата прочих налогов, сборов
	958
	0104
	99.1.04.80002
	852
	268,00
	0,00
	0,0

	Уплата иных платежей
	958
	0104
	99.1.04.80002
	853
	3 292,00
	168,31
	5,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	958
	0104
	99.1.05.73150
	244
	700,00
	700,00
	100,0

	Специальные расходы
	958
	0107
	99.1.04.80002
	880
	88 321,00
	88 321,00
	100,0

	Резервные средства
	958
	0111
	99.3.00.80010
	870
	2 000,00
	0,00
	0,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	958
	0203
	99.1.06.51180
	121
	55 678,99
	46 798,00
	84,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	958
	0203
	99.1.06.51180
	129
	18 421,01
	10 677,00
	58,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	958
	0203
	99.1.06.51180
	244
	4 800,00
	1 700,00
	35,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	958
	0309
	99.3.00.80016
	244
	8 570,00
	5 570,00
	65,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	958
	0409
	99.3.00.80011
	244
	1 742 063,38
	43 374,00
	2,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	958
	0502
	99.3.00.80012
	244
	60 000,00
	35 357,30
	58,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	958
	0502
	99.3.00.S2370
	244
	349 059,00
	283 323,00
	81,2

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	958
	0801
	99.2.00.80004
	111
	2 326 911,11
	2 326 911,11
	100,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	958
	0801
	99.2.00.80004
	119
	814 032,28
	734 940,99
	90,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	958
	0801
	99.2.00.80005
	244
	1 000 571,16
	810 140,92
	81,0

	Уплата иных платежей
	958
	0801
	99.2.00.80005
	853
	1 600,00
	960,63
	60,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	958
	0801
	99.3.00.80006
	244
	10 894,05
	10 894,05
	100,0

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	958
	1001
	99.3.00.80013
	312
	179 626,00
	179 626,00
	100,0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	958
	1101
	94.2.02.S2760
	414
	3 489 800,00
	0,00
	0,0

	Обслуживание муниципального долга
	958
	1301
	99.3.00.80018
	730
	1 525,08
	0,00
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	958
	1403
	99.3.00.80009
	540
	483 681,00
	88 000,00
	18,2

	 Всего:

	13 021 995,51
	6 903 261,78
	53,0

Приложение 3

к  решению Думы

Услонского муниципального образования

от 27.10.2017г.№ 13
Отчет об исполнении бюджета Услонского муниципального образования за 9 месяцев  2017 года по классификации кодов источников финансирования бюджетов Российской Федерации

рублей

	Наименование показателя
	Код источника по бюджетной классификации
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	ИТОГО
	00090000000000000000
	1 013 806,51
	490 434,60
	48,4

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	00001000000000000000
	-29 000,00
	0,00
	0,0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	95801030000000000000
	-29 000,00
	0,00
	0,0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	95801030100000000000
	-29 000,00
	0,00
	0,0

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	95801030100000000800
	-29 000,00
	0,00
	0,0

	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	95801030100100000810
	-29 000,00
	0,00
	0,0

	Изменение остатков средств
	00001000000000000000
	1 042 806,51
	490 434,60
	47,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	00001050000000000000
	1 042 806,51
	490 434,60
	47,0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	00001050000000000500
	-12 008 189,00
	-6 505 010,91
	54,2

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	00001050200000000500
	-12 008 189,00
	-6 505 010,91
	54,2

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201000000510
	-12 008 189,00
	-6 505 010,91
	54,2

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	00001050201100000510
	-12 008 189,00
	-6 505 010,91
	54,2

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	00001050000000000600
	13 050 995,51
	6 995 445,51
	53,6

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	00001050200000000600
	13 050 995,51
	6 995 445,51
	53,6

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201000000610
	13 050 995,51
	6 995 445,51
	53,6

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	00001050201100000610
	13 050 995,51
	6 995 445,51
	53,6